

### Datos del Contrato

N Póliza/Aplic. o - Modalidad  
Fecha Siniestro  
Tomador/Teléfono  
Fecha Alta Fecha Efecto  
Fecha Vto. Fecha Anul.

### Vehículo Asegurado

Propietario/a  
Marca / Modelo  
Matrícula 1ª Matriculación Potencia  
Color Kms.Iniciales Garaje  
Valor vehículo Accesorios Radio  
Franquicia Daños

### Datos Conductor

Conductor/a/Teléfono  
Permiso F.Carnet Conductor Auto.  
Sexo F.Nacimiento

### Descripción

Lugar Siniestro Lesionados 1  
Descripción

### Datos Contrario

Nombre  
Domicilio  
Población/C.P.  
Marca / Modelo  
Matrícula Color  
Aseguradora Referencia

### Peritaje

Marca / Modelo Matrícula  
Aseg/contr. Daños  
Garantía  
Convenio Compromiso  
Observaciones Cia  
Observaciones Man.

### Taller

Taller  
Domicilio  
Población Código Pos.  
Nº Cuenta Teléfono

### Datos del Siniestro

Número	Fecha	Pagos	Daños	Culpa
--------	-------	-------	-------	-------

### Datos Peritación

Kilómetros	I.T.V.	1ª Matriculación	V.I.N.
Fecha Entrada	Fecha entrega	Estado General	Visto
Fecha inicio	Fecha Fin	Paralización	Reserva Daños

## Datos del Siniestro

---

Vehículo a peritar  
Asegurado  
Vehículo asegurado  
Contrario  
Vehículo contrario  
Garantía  
Accesorios  
Fecha Entrada  
Paralización

Franquicia  
Compromiso pago  
Fecha entrega  
Num. Impactos

## Datos Peritación

---

Matrícula  
V.I.N.  
Visto  
Estado General  
Observaciones Cia

1ª Matriculación  
Kms. Actuales  
I.T.V.

Observaciones Man.

## Valoración de Daños

---

Materiales chapa	3848,24	Descuento	0,00
M.O. chapa		Descuento Adicional	0,00
Materiales pintura	0,00	Subtotal	4244,24
Total Pintura	0,00	I.V.A.	891,29
Trabajos Complementarios	0,00	Franquicias	0,00
		<b>TOTAL DICTAMEN</b>	<b>5135,53</b>

## Taller

---

### Datos del Siniestro

---

Vehículo a peritar

Asegurado

Vehículo asegurado

Contrario

Vehículo contrario

Garantía

Franquicia

0,00

### Datos Peritación

---

Matrícula

1ª Matriculación

Bastidor

Valor Nuevo

Kms. Actuales

Valor Venal

Importe Reparación

Valor Venal Mejorado

Franquicia

Valor reposición o  
mercado

Valor Accesorios

### Datos Valor Restos

---

#### Propuesta Pericial

Comprador Restos

Telf.Comprador

Valor Restos

#### Propuesta de la Subasta

Comprador Restos

Telf.Comprador

Valor Restos

#### Propuesta Final

Comprador Restos

Telf.Comprador

Valor Restos

### Datos Indemnización

---

Propuesta Pericial 4000,00

Propuesta Final

3200,00

### Observaciones

---

Se trata de una pérdida total

---

**CÓDIGO ABONADO** 137833      **TERMINAL** 80012      **CLASS REL.** 614  
**FECHA TRANSMISIÓN** 06/03/2025

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

**CÓDIGOS ACTIVOS**                    A3    H9

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

**PRECIO TARIFA PIEZA**                    E    0901    1WS-14710-01-00                    867,31  
**TIPO**    MANUAL PINTURA

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA                    36,00  
PINTURA                                    36,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**

**CÓDIGOS ACTIVOS**                    IV            21

**FECHA TARIFA DE RECAMBIOS**                    01/02/2025

**TOTAL VALORADO**                    4.244,24

**NÚMERO POSICIONES**

**TOTAL INTRODUCIDAS**                    38  
**MODIFICADAS POR USUARIO**                    1

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

E 0023	E 0024	E 0051
E 0081	E 0089	E 0090
E 0091	E 0092	E 0102
E 0119	E 0122	E 0130
E 0136	E 0144	E 0472
E 0576	E 0578	E 0584
E 0586	E 0594	E 0595
E 0668	E 0673	E 0674
E 0680	E 0721	E 0722
E 0735	E 0745	E 0746
E 0747	E 0748	E 0772
E 0901 489,50	P 1000 10 DIRECCION	E 1000 5 KIT ANTICAIDA 120

## DATOS GENERALES

REFERENCIA

FECHA DE SINIESTRO

## DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE

MODELO / TIPO

MATRICULA

NÚMERO CHASIS

FECHA MATRICULACIÓN

KILÓMETROS

---

SUBTOTAL

Euros 4.244,24

21 % IVA \_\_\_\_\_

Euros 891,29

SUMA TOTAL \_\_\_\_\_

CON IVA \_\_\_\_\_

Euros 5.135,53

SUMA TOTAL

Euros 5.135,53

---

06/03/2025

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

HOJA 1

## PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA

01/02/2025

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0023	REVESTIM DL I SUP	1WS-84118-00-P0	1,00		67,24
0024	REVESTIM DL D SUP	1WS-84119-00-P0	1,00		67,24
0051	FARO DL.	1WS-84300-00-00	1,00		242,17
0081	GUARDABARROS DL.	1WS-21511-00-00	1,00		106,51
0089	RECUB.ALETA DL.I.	1WS-21513-00-P0	1,00		59,94
0090	RECUB.ALETA DL.D.	1WS-21514-00-P0	1,00		59,94
0091	SOPORTE ALETA DL.I.	1WS-21512-00-00	1,00		11,48
0092	SOPORTE ALETA DL.D.	1WS-21612-00-00	1,00		11,48
0102	INTERMIT.DL.D.CPL.	1WS-83320-00-00	1,00		34,92
0119	MANILLAR	1WS-26111-00-00	1,00		84,88
0122	INTERRUPTOR ARRANQUE	1WS-83975-01-00	1,00		64,50
0130	PESO MANILLAR D.	5RU-26246-00-00	1,00		25,84
0136	RETROVISOR D.	1RC-26290-09-00	1,00		48,87
0144	PALANCA FRENO DL.	5VS-83922-00-00	1,00		42,76
0472	INTERMIT.TRA.D.COMPL	1WS-83340-00-00	1,00		34,92
0576	APOYAPIE DEL.D.	1WS-27461-00-00	1,00		28,34
0578	GOMA APOYAPIES DL.D.	3YX-27413-00-00	1,00		21,40
0584	APOYAPIE TRA.D.	3VR-27441-02-00	1,00		26,30
0586	SOP.REPOSAPIES TR.D.	1WS-2742L-02-00	1,00		112,60
0594	GOMA PEDAL FRENO	1WS-18113-00-00	1,00		4,06
0595	PEDAL DE FRENO	1WS-27211-00-00	1,00		70,28
0668	EJE DEL.	3MA-25181-10-00	1,00		46,16
0673	DISCO FRENO DL.I.	1WS-2581T-01-00	1,00		138,95
0674	DISCO FRENO DL.D.	1WS-2581T-01-00	1,00		138,95
0680	PLACA ESTRIBO DL.D.	1WS-274A4-00-00	1,00		80,94
0721	HORQUILLA I.CPL.	1WS-23102-03-00	1,00		416,55
0722	HORQUILLA D.CPL.	1WS-23103-01-00	1,00		416,55
0735	SOP.MANILLAR INF.	1WS-23442-00-P0	1,00		92,00
0745	CJTE.SUP.TIJA	93399-99931	1,00		46,06
0746	CJTE.INF.TIJA	93399-99932	1,00		48,66
0747	TIJA SUP.	1WS-23430-00-00	1,00		219,13
0748	TIJA INF.	1WS-23340-00-00	1,00		347,84
0772	REC.D.RADIADOR	1WS-21741-00-00	1,00		21,28
0901	TUBO ESCAPE CPL.	1WS-14710-01-00	1,00		489,50 *
1000	KIT ANTICAIDA	SUSTITUIR	1,00		120,00 *

TOTAL PIEZAS 3.848,24

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 36,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.			

## OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

E 1000	KIT ANTICAIDA DES+MON/SUSTITUIR	5 *	18,00
--------	---------------------------------	-----	-------

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 36,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
<b>OPERACIONES DE LA VALORACIÓN</b>			
SN	RECUB.D.RADIADOR: DES-MONTAR	1	3,60
3602	SISTEMA DE ESCAPE: DES-/MONTAR	2	7,20
6214)	TIJA SUP.: DES-MONTAR	6	21,60
6214)	TIJA SUP.(DESMON.):SUSTITUIR	2	7,20
6210)	TIJA INF.:DES-MONTAR	26	93,60
6344)	HORQUILLA DL.I.: DES-MONTAR	1	3,60
6344)	HORQUILLA DL.D.: DES-MONTAR	1	3,60
6206)	CARCASA HORQUILLA INF.I.: DES-MONTAR	10	36,00
6206)	CARCASA HORQUILLA INF.D.: DES-MONTAR	10	36,00
6124)	DISCO FRENO DL.I.: DES-MONTAR (RUEDA DESMONTADA)	4	14,40
6124)	DISCO FRENO DL.D.: DES-MONTAR (RUEDA DESMONTADA)	4	14,40
SN	CIRCUITO DEL.FRENOS: PURGAR	2	7,20
9032)	MANILLAR: SUSTITUIR(DESMONTADO)	6	21,60
SN	SOP.ESTRIBO DL.D.: DES-MONTAR	2	7,20
SN	REPOSAPIES DL.D.:DES-MONTAR	2	7,20
SN	SOP.ESTRIBO TR.D.: DES-MONTAR	2	7,20
SN	SOP.ESTRIBO TR.D.: SUSTITUIR	1	3,60
SN	SOP.INF.D.: DES-MONTAR	1	3,60
SN	COJIN ASIENTO TRASERO : DES-MONTAR	1	3,60
SN	CARENADO DL.: DES-MONTAR	1	3,60
9300)	PEDAL DE FRENO: DES+MON	2	7,20
8606)	FARO DEL.: DES-MONTAR	1	3,60
8624)	INTERMITENTE DEL.IZQ.: DES-MONTAR	1	3,60
8624)	INTERMITENTE DEL.DER.: DES-MONTAR	1	3,60
8625)	PILOTO INTERMIT.TR.D.: DES-MONTAR	5	18,00
P 1000	DIRECCION VERIFICAR	10 *	36,00
<b>TOTAL M.O. CH/MEC.</b>		<b>110,00 UT</b>	<b>396,00</b>

## RESUMEN FINAL

				Euros	Euros
REPUESTOS				3.848,24	
TOTAL MATERIALES					3.848,24
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE				
CARROCERIA	24	UT x	36,00	Euros/H	
MECÁNICA	86	UT x	36,00	Euros/H	
IMPORTE				396,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					396,00
<b>SUMA TOTAL</b>			<b>SIN IVA</b>	<b>Euros</b>	4.244,24
			21 % IVA	Euros	891,29
SUMA TOTAL			CON IVA	Euros	5.135,53
SUMA TOTAL					5.135,53